
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/■£ №  Ой
рп. Охотск

(5"резервных помещениях ~ !
для голосования и размещения 
избирательных комиссий

В соответствии с пунктом 16 статьи 20, статьей 61 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в целях 
обеспечения безопасных условий для проведения голосования и работы 
избирательных комиссий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного или техногенного характера, появления угрозы совершения 
террористических актов, иных противоправных действий в период 
проведения выборов в органы государственной власти, органы местного 
самоуправления и референдумов администрация Охотского муниципального 
округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень резервных помещений для 
голосования и размещения избирательных комиссий при проведении 
выборов в органы государственной власти, органы местного самоуправления 
и референдумов на территории Охотского муниципального округа 
Хабаровского края (далее -  округ, выборы, Перечень).

2. Рекомендовать руководителям соответствующих организаций в срок 
за два месяца до дня проведения выборов или референдумов обеспечивать 
готовность указанных в Перечне помещений для проведения голосования и 
размещения избирательных комиссий.

3. Направить настоящее постановление в территориальную 
избирательную комиссию Охотского района, руководителям 
соответствующих организаций для сведения и организации работы.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 07.07.2023 № 231 
«О резервных помещениях для голосования и размещения избирательных 
комиссий».

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации округа

000135



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Охотского муниципального округа 

Хабаровского края

от /7-.01

ПЕРЕЧЕНЬ

резервных помещений для голосования и размещения избирательных комиссий 
при проведении выборов в органы государственной власти, органы местного 

самоуправления и референдумов на территории Охотского муниципального округа
Хабаровского края

№
п/п

Номер
избира­

тельного
участка

Наименование
населенного

пункта
Резервное помещение

1. №№ 646- 
652

рабочий поселок 
Охотск

Администрация Охотского муниципального 
округа Хабаровского края 
(рп. Охотск, ул. Ленина, д. 16)

2. №653 село Арка Помещение администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
(с. Арка, ул. Колхозная, д. 8)

3. № 654, 
№ 655, 
№660

село Булгин, 
поселок 
Аэропорт, 
поселок Морской

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
им. И.Я. Куртукова 
(с. Булгин, ул. Школьная, д. 20)

4. №657 село Вострецово Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
им. С.С. Вострецова 
(с. Вострецово, пер. Школьный, д. 2)

5. № 658, 
№659

село Иня, 
поселок Новая 
Иня

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
им. В.Ф. Ермолина 
(п. Новая Иня, ул. Школьная, д. 1)

6. №661 поселок Новое 
Устье

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная 
школа им. В.Ф. Черных 
(п. Новое Устье, ул. Партизанская, д. 4)


